[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.11.2024  № 157
с. Яжелбицы

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге
на территории Яжелбицкого сельского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов
Яжелбицкого сельского поселения от 30.10.2007 г. №50

В соответствии со статьей	394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории Яжелбицкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 30.10.2007г. № 50 следующего содержания:
1.1. Абзац 4 Статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
Статья 4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения
«Полностью освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
 многодетные семьи – до достижения старшим ребенком из трех младших несовершеннолетних детей возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
         3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Яжелбицкого сельского поселения                                                         А.И. Иванов

image1.jpeg